
 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 
CNPJ: 03.579.836/0001-80 

 

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006 

 

  
PORTARIA Nº 546, DE 11 DE ABRIL DE 2013 

 

“Dispõe sobre remoção de servidora”. 

 

 O Senhor Jerônimo Samita Maia Neto, Prefeito Municipal de Alto Araguaia, 

Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, e,  

 

 Considerando o acúmulo de serviço na Gerência de Licitação deste 

município, motivado pelas inúmeras licitações que se efetivam no início de cada exercício 

para levar a bom termo o funcionamento da Administração e dos demais órgãos a ela 

vinculados.   

 

 Considerando finalmente a carência de material humano para atender a 

demanda dos serviços a serem realizados, e levando em consideração de que a servidora 

Amanda Alves Borges, já desempenhou a contento essas atividades junto a Gerência de 

Licitação, portanto se encontra apta e com pleno conhecimento para desempenhar os serviços 

a serem executados. 

  

RESOLVE: 

 

 Art. 1º Remover a servidora AMANDA ALVES BORGES, lotada na 

Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento, para desempenhar suas atividades laborais 

na Gerência de Licitação, por prazo determinado de 30 (trinta) dias, a partir de 12 de abril de 

2013, sem prejuízo das vantagens auferidas em seu cargo de origem. 

 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 

Alto Araguaia, 11 de abril de 2013. 

 

 

 

JERÔNIMO SAMITA MAIA NETO  
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 


